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KONTRATA PER SHERBIME

Komuna & Kaganikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), | perfagésuar nga Shefket Koxha —
Menaxher i prokurimit, né njérén ane dhe

NT "AGIMI - DE* nga Degani {né& vazhdim “Operator Ekonamik®), | pérfagésuar nga | autorizuari
Ajet Balaj ne anen tieter, jané pajtuar te lidhin nje kontrate publike per:

Shiérbimet e shtypjes sé vjetarit pér vitin 2018

mie numer [dentifikues KABS2M8/D031256

Menl 1 Lénda

1.1 Lenda e kontratés do te Shérbimet e shtypjes sé vjetarit pér vitin 2018

1.2 Kpntrata hyngé né fugi me 12.03.2019

1.3 Afat kohor | performances nuk mund té jeté mé shume se 70 dité nga data € nenshkrimdl 12
kantrates

1.4 Vendi Komuna Kacanlk

1.5 Incoterm | aplikueshém do 18 jete DDP! (Detyra e Dérguar & Paguar).
Meni 2 Ligji i aplikueshém

21 Ligp | zbatueshém do te jete LPP-04/L-042 Per géshtjel qé nuk mbulchen me dispozita te
konirates, zbatohen higjet ne fugi né Kosove Juridiksioni do e jete giykats pérkatése ne
Prightina

MNeni 3 Cmimi
3.1 Crmimi fotal | kontratés do te jete 990.00 €; me fjalé { Néntéqindéenént@dhjetéaura).

3.2 Cmimi | permendur né Nenin 3.1 mé sipgr duhet té jeté e vetmja pagese gé Autoriteti
Konlrakiues i ka borxh Operalorit Ekonomik sipas kontratés. Al dubet 1 jete i praré dhe 18 mos i
nénshirohel ndryshimeve giaté ekzekutimit 1& kontrates (ne pérjashtim te gmimeve 1& atyre
artikujve g@ | neénshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berses parkatése).
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Meni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do 1& béhet n& Eurc ng lliogarin Bankare).
Autoritet] Kontraktues do t& paguaj OE dhe até pas pranimit t2 shérbimit

4 2 Pagesat e detyrimave sipas njé fature 18 léehuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhst brenda jo
me shumé se 30 dilésh nga data neé 18 cien kérkesa ¢ pranueshme per pagesé ashte regjisiruar nga
departament| pérkatés Data e pageses do 1@ jelé dala né 1& cilen debitohet llogaria & mstiucionil. Kérkesa
pér pagese nuk do 18 jeté e pranueshme nise nuk plolésohen njg ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Meni & Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5 1 Operatori Ekonomik éshié pérgjagiés per te gjitha detynmet dhe taksat ne perputhje me Ligjin
& Republikes s& Kosovés,

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat & jera doganore konsiderohen se jang t& perfshira né cmimin &
kontrates

Meni 6 Kualiteti

6 1 Kualiteti | punéve dunhet né té gjitha aspektet 1& plotésoj specifikimet teknike & parashtruara
né Cosjen & Tenderit

Meni7 Garancionl
7 1 Garancioni do 1€ mbetet valid par12 muaj, pas pranimit t& shérbimit.
Weni 8 Vonesat né ekzekutim

&1 Nése Operatori Ekonomik me pergiegiésing e tij nuk armn [fF doréza/é ndonjé ose I8 githa
maliral] [ & realizof@ ndonjé ose te gjithe shérbimet] fle kryel ndonje ose fe giitha punet] brenda
hmideve kohore te specifikuara né kontrate, Autoritell Kontraktues, pa njaftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kempensimeave ljera té lij sipas koniralés, do (e keté té drejta, pér secilan dité gé
kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés se konfratés dhe dates aktuale t& pérundimit, ti marré
démat e lkuiduare 1@ barabarta me 0,25% né dite te vieres sé [fumizimeve] [punéve)
[ehéirbimeva] te pa dorézuara deri né nje maksimum prej 10 % t& vierés totale te kontrat2s

Meni 9 Inspektimi dhe testimi

8 1 Autoriteti kontrakiues do te kete té drejté gé heré pas here @ inspekioje, kontrollojé, mase
dhe testoje komponentét, materialel. dhe mjeshtering, dhe 1 kontrolloje pérparimin @ pérgaftjes,
fabrikimit ape prodhimil 1 cfaredo artikulli ge pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per tu darezuar
sipas kontratés neé menyre gé té parcakioje nese komponentit, materialel dhe mjeshigna kana
cilesing dhe sasing e kerkuar

Meni 10 Mén-kontraktimi

10,1 Nj& nankontrate do t& jeté@ e viefshme vetém nése éshie ng marréveshpe ms shkrim me e
cilin Operatort Ekonomik i beson kryerjen & njé pjese & kontrates s 1) nji pale te freté. Operaton
Ekonomik nuk duhet $8 nénkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autorted
Kontraklues Autoriteti Kontraklues do té njoftoja Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5
diteve nga marra e njoftimit, duke | paragitur arsyel e vela nese nuk Eshahet autonzimi

Meni 11 MWdérprerja e Hontratés nga Autoriteti kontrakiues

11 1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi Ui japé Operatorit Ekonomik shialé ditg paralajmerim,
ta nderpresé kontratén ne ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operaton ekonomik nuk arfrin L
realizoj obligimet & veta sipas kontrates; b) Déshion né ekzekutimin @ kontratés n2 afatin &
cakiuar c}. Refuzon urdhrat adminisirativ t& autoritetit kontrakiues, d} la jep dikujt konlralen apa
nénkontratén pa autorzim nga autoritell kentraktues, e}, Falimenton: fl. Eshté dénuar nga njé
gjykate per njg shkelle gé ka te beje me sjellje profesionale, pérmes nje gjvkimi gé ka fuging 2
res-judikata, g) Operaton ekonomik | &shté nenshtruar nje gjykimi g& ka forcén e res judicala per
mashtnm, korrupsion, pérfshie ne ndonj@ organizate knminale ose ndonje akbvitel Yetér ilegal



qé | démian interesat e pergjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiesi fisier ligjore ge |
pengan realizimit (& kontratés,

Meni 12 Ndérpreria e Kontratés nga Operatori Ekonomik

121 Cperalos Ekonomik, pas: 8 ka paralagméruar Autontetin Konlrakiues 14 dile paraprakishl, mund 12
ndérpresié kontratén nése Autoriteti kontraklues: a) Muk amn t'i paguajé Operalorin Ekonomik shumén g
duhel 1& paguhet brenda penudhis sié sakigsuar me kontraté: b} vazhdimishi nuk arrin i plobésaje obligimet
& veta me kontraté: ©) si rezultat i forceés madhore, Operaton Ekonomik nuk eshié na giendje per te
kryer njé pjese materale (@ kanlralés pér me shume se 180 dité, pér arsye gé nuk [and specifikuar
né kantraté ose gé nuk i atribuahen & Operatont Ekonomik.

Mani 13 Zgjidhja @ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Mese nuk mund i@ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migesore per zgjidape i@
mosmarréveshjes, secila pakié mund té kérkoja ose vendirm nga giygi, ose vendim arbrimi.

13.2 Cdo mosmarreveshje ndérmpet palgve t& cilat mund 1@ lindin giate ekzakutimit se kasg|
kontrate dhe se nuk @shié e mundur 1@ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorezohst ne
givkatén komunale né Kaganik né pajtim me ligjin @ Kosoves

Meni 14 Komunikimi
14 1 Cdo komunikim me shkrim ne lidhje me kéte Kontrate ndérmijet Autoritetit Kantraxlues dhie

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin @ kontrates dhe numiin el identifikimit, dha duhei k&
dérgohet me posté, faks e-mail ose me doré.

E hartuar ng gjuhen [Shalp] [Serbishi] [Anglisht] 2 ne tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Konirakiues dne njg origjinal pér Operatarin Ekonamik.

P&r Oparatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues . ———
Emri: T AjetBalaj
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